不由公司回购此部分股份。前述承诺期满后，在各自亲属任职期间每年转让的股份

不超过其所持公司股份总数的百分之二十五；在各自亲属离职后半年内不转让其所

持有的公司股份；在各自亲属申报离任六个月后的十二个月内通过证券交易所挂牌

交易出售公司股票数量占其持有公司股票总数的比例不超过百分之五十。其他股东

承诺：自公司股票上市之日起十二个月内，不转让或者委托他人管理本次发行之前

持有的公司股份，也不由公司回购此部分股份。3.其他承诺：公司控股股东及实际

控制人邵学就公司商号的事项承诺：公司商号及商标中包含"紫光"字样已获相关主

管部门许可，并取得紫光股份无异议的书面确认，公司自成立至今及在可预见的未

来不曾发生也不会发生涉及公司商号或商标的纠纷。如相关有权单位就此问题要求

公司更改商号或商标，本人将敦促公司履行决策程序，按相关有权单位的要求依法

办理。因公司商号及商标引致纠纷、行政处罚、诉讼或其他法律程序而给公司造成

的损失、支出，由本人承担。"

其他对公司中

小股东所作承

诺

承诺是否及时

履行
是

未完成履行的

具体原因及下

一步计划（如

有）

不适用

北京华宇软件股份有限公司 2013 年度报告

45

四、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计事务所

境内会计师事务所名称 中审华寅五洲会计师事务所

境内会计师事务所报酬（万元） 40

境内会计师事务所审计服务的连续年限 1 年

境内会计师事务所注册会计师姓名 易冬、李威

是否改聘会计师事务所

√ 是 □ 否

原聘任的会计事务所

境内会计师事务所名称 北京兴华会计师事务所有限责任公司

境内会计师事务所报酬（万元） 40

境内会计师事务所审计服务的连续年限 6 年

境内会计师事务所注册会计师姓名 王伟、梁小强

是否在审计期间改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

更换会计师事务所是否履行审批程序

√ 是 □ 否

聘任、解聘会计师事务所情况说明

按照《关于上市公司聘用、更换会计师事务所(审计事务所)有关问题的通知》（证监会字

[1996]1 号）、《关于证券期货审计业务签字注册会计师定期轮换的规定》和公司《审计委员

会议事规则》等相关规定，经公司审计委员会认真调查和筛选，聘任华寅五洲会计师事务所

为公司 2013 年度审计机构，聘期一年。

北京华宇软件股份有限公司 2013 年度报告

46

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 55,699,174 37.63 15,000   113100 128,100 55,827,274 37.54

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 55,699,174 37.63 15,000   113100 128,100 55,827,274 37.54

其中：境内法人持股

   境内自然人持股 55,699,174 37.63 15,000   113100 128,100 55,827,274 37.54

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 92,300,826 62.37 693500   -113100 580,400 92,881,226 62.46

1、人民币普通股 92,300,826 62.37 693500   -113100 580,400 92,881,226 62.45

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 148,000,000 100 708500   708,500 148,708,500 100

股份变动的原因

√适用□不适用

（1）2013年5月16日至2013年5月17日，公司控股股东、实际控制人邵学共计在二级市

场增持公司股份150,800股。根据上市公司董监高任职规定，其持有的股份总数的75%即共计

113,100股列为有限售条件股份。

（2）报告期内，公司股票期权激励计划共计行权708,500股，其中，高级管理人员余晴

燕、凌雪梅共计行权20,000股，高管行权股份按照高管持股规定锁定75%即15,000股，除高

北京华宇软件股份有限公司 2013 年度报告

47

管锁定股外，其他行权股份693,500股均为无限售条件股份。

股份变动的批准情况

√适用□不适用

经公司于 2013 年 8 月 28 日召开的第五届董事会第三次会议审议，公司首期股权激励计

划第一个行权期行权条件满足。第一个行权期可行权的股票期权数量为 102.45 万份，行权价

格为 16.52 元，行权期限为 2013 年 8 月 28 日至 2014 年 8 月 22 日。

股份变动的过户情况：